
 

 
 

 

 

 

Portaria da EPSJV 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

A Diretora da Escola Politécnica de Saúde Joaquim 

Venâncio, no uso de suas atribuições e da 

competência que lhe confere a Portaria Fiocruz – PR 

nº 666, de 13/07/2023, publicada no D.O.U., Seção 

I, edição 144, pág. 107, em 31 de julho de 2023. 
                   

                                                                              RESOLVE: 
 

1.0 - PROPÓSITO 

Atualizar alocação do quadro funcional da EPSJV. 
 

2.0 – OBJETIVO 

Atualização da remoção interna dos servidores homologado pelo Conselho Deliberativo da 

EPSJV, de acordo com o artigo 10º, inciso VIII, do Regimento Interno da EPSJV, dos servidores 

relacionados a seguir: 

Data Servidor Origem Destino 

17/12/2021 Marcia Fernandes Soares NUTED/CODEMATES LIRES 

24/08/2022 Jose Victor regadas Luiz NUTED/CODEMATES LATEPS 

10/03/2023 Simone Gourlart Ribeiro VDPDT LATEC 

01/04/2023 Rodrigo Souto Guimarães SADM SINF 

29/06/2023 Flavia Gracia de Carvalho ICICT NUTED/CODEMATES 

15/08/2023 Cristiane Teixeira Sendin Direção  Presidência 

30/08/2023  
Carla Macedo Martins REVISTA LIC-PROVOC 

13/09/2023 Geandro Ferreira Pinheiro CCI VDGDI 

27/09/2023  
Claudia Regina Pereira VDGDI CCI 

25/10/2023  
Paulo César de Castro Ribeiro VDGDI LAVSA 

29/11/2023 Anakeila de Barros Stauffer CPPG LABMAN 

12/12/2023 Tiago Rodrigues Ferreira SADM LABGESTÃO 

21/12/2023 Raquel Barbosa Moratori VDGDI LABGESTÃO 

24/04/2024 Gilberto Estrela LABGESTÃO LATEPS 

 

3.0 – VIGÊNCIA 

A presente Portaria tem vigência a partir de sua publicação. 

 

 

Anamaria D’Andrea Corbo 

Diretora  

 EPSJV/FIOCRUZ 

   

 

   

 

 

 

   

 

    

   Número 
                                  

023/2024-DIR/EPSJV 

   Entrada em vigor 

 29/04/2024 

   De 

01 

   Folha 

01 

   Distribuição 

                     Geral 
 

    Data 
 

29/04/2024 

 

 

    Altera 

 

015/2024-DIR/EPSJV 

   Cancela 

------- 

 


